
BESLUIT VAN DE RAAD
van 26 april 2004

tot wijziging van Besluit 2003/231/EG betreffende toetreding van de Europese Gemeenschap tot
het Protocol tot wijziging van de Internationale Overeenkomst inzake de vereenvoudiging en

harmonisatie van douaneprocedures (Overeenkomst van Kyoto)

(2004/485/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 133, in samenhang met artikel
300, lid 2, eerste alinea, laatste zin,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In Besluit 2003/231/EG (1) wordt goedkeuring gegeven
voor de toetreding van de Gemeenschap tot het Protocol
tot wijziging van de Overeenkomst van Kyoto, met
uitzondering van aanhangsel III, en in Besluit 2003/231/
EG is bepaald dat de Akte van toetreding tot het
protocol tot wijziging op hetzelfde ogenblik plaatsheeft
als het neerleggen van de toetredingsinstrumenten door
de lidstaten.

(2) Gebleken is dat mogelijk niet alle lidstaten hun nationale
ratificatieprocedures zullen hebben afgerond op 30 april
2004.

(3) De Republiek Tsjechië, Letland en Slowakije, die op 1
mei 2004 toetreden tot de Europese Unie overeenkom-
stig het Toetredingsverdrag van 2003, hebben reeds hun
Akten van toetreding tot het protocol tot wijziging van
deOvereenkomst van Kyoto, inclusief de aanhangsels I
en II, neergelegd bij de secretaris-generaal van de Inter-
nationale Douaneraad.

(4) Het is dienstig de juridische situatie te vermijden waarin
bepaalde lidstaten reeds lid zijn van een internationale
overeenkomst waartoe de Gemeenschap zelf nog niet is

toegetreden, terwijl het merendeel van de bepalingen van
deze overeenkomst onder de exclusieve bevoegdheid van
de Gemeenschap valt.

(5) Besluit 2003/231/EG moet derhalve dienovereenkomstig
worden aangepast,

BESLUIT:

Artikel 1

In artikel 3, lid 1, van Besluit 2003/231/EG wordt de tweede
zin vervangen door de volgende tekst:

„Deze neerlegging heeft plaats op 30 april 2004, op
hetzelfde ogenblik als het neerleggen van de toetredingsin-
strumenten door de lidstaten die op deze datum hun natio-
nale toetredingsprocedures hebben afgerond.”

Artikel 2

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Luxemburg, 26 april 2004.

Voor de Raad

De voorzitter
J. WALSH

30.4.2004 L 162/113Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) PB L 86 van 3.4.2003, blz. 21.


